
港北区社協発第125号 

令 和 ７ 年 ６ 月 20日 

地区連合町内会長 各位 

社会福祉法人 

  横浜市港北区社会福祉協議会 会長 

令和７年度 港北区社会福祉協議会  

世帯会費納入の取りまとめについて（お願い） 

  日頃より本会事業の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、本会では、港北区連合町内会のご理解とご協力により、世帯会費制を実施させてい

ただいております。 

つきましては、ご多忙の折まことに恐縮に存じますが、本年度も趣旨をご理解のうえ、 

会費納入の取りまとめをいただきたくお願い申しあげます。 

なお、戸別訪問等による会費納入の取りまとめにつきましては、地域の実情にあわせた柔

軟なご対応をいただきますよう、よろしくお願い申しあげます。 

  １ 金  額  目安世帯数×４０円 

（目安世帯数＝令和７年５月13日現在加入世帯数×９５％） 

  ２ 納入方法  「払込取扱票」により、最寄りの郵便局でお手続きください。 

※本会窓口での直接受付はご遠慮いただいております。

  ３ 納入期限  令和７年９月30日（火） 

地域の実情にあわせて、柔軟にご対応ください。 

  ４ そ の 他  ・６月末頃に「払込取扱票」及び「目安額一覧表」、「世帯会費チラシ」 

を別途送付いたします。

・単位自治会町内会毎での納入を希望される地区につきましては、

各単位自治会町内会長様宛に送付いたします。

【問合せ先】 

横浜市港北区社会福祉協議会（担当：大家・飯塚） 

〒222-0032 港北区大豆戸町13-1 吉田ビル206 

電 話：５４７－２３２４ ＦＡＸ：５３１－９５６１    

2




